ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL PARA AS ELEIÇÕES DO CORPO DE

CONSELHEIROS CRM-SC 2023-2028, 16/06/2023.

Aos dezesseis dias do mês de junho de dois mil e vinte e três, às 15h, reuniu-se a Comissão Regional

Eleitoral designada pela Portaria CRM-SC nº 68/2023, composta pelos médicos Dr. Jorge Abi-Saab

Neto-Presidente, Dra. Denise Bousfield da Silva - 1ª Secretária e Dr. Júlio Cesar Gonçalves – 2º

Secretário, na sede do CRM-SC, Rodovia José Carlos Daux (SC-401), nº 3890, km 4 – Saco Grande -

Florianópolis – SC. O objeto da reunião é a análise da documentação complementar encaminhada

pelo representante da chapa Ética e Inovação, recebido no CRM-SC, nesta data, às 13h, em que

apresenta a comprovação de que os candidatosMarcelo Neves Linhares eMelinaMore Bertotti não

fazem parte do corpo societário da empresa Neuron Dor Serviços Médico Hospitalares S/A, como

também o candidato Fernão Bittencourt Cardozo da empresa HSF Serviços Médico Hospitalares,

não lhes cabendo efetuar a quitação financeira das PJs inscritas no CRM. Diante da comprovação da

legalidade apresentada, esta Comissão Regional Eleitoral HOMOLOGA a inscrição da chapa nº 1,

Ética e Inovação. Nada mais a tratar a reunião foi encerrada.

Dr. Jorge Abi-Saab Neto

Presidente da Comissão Eleitoral

Dra. Denise Bousfield da Silva

1ª Secretária

Dr. Júlio Cesar Gonçalves

2º Secretário